6

ДОГОВОР № ______
г. Москва
                         «___»  _________ 20__ г.

ООО «Газпром связь» именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице генерального директора Александра Юрьевича Носонова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____ «_________», победитель _______ на право заключения договора (Протокол заседания Комиссии №_____ от __  _____20___г), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _______  _______, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать услуги (выполнять работы) по сервисному обслуживанию оборудования ONS 15454E MSTP вычислительного комплекса площадок 1, 2 Центра обработки данных «Москва» ПАО «Газпром» (далее – Оборудование). Перечень оборудования и программного обеспечения указаны в Приложении             № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Перечень услуг (работ) по сервисному обслуживанию Оборудования приведен в Приложении № 2 к настоящему Договору.

1.3. Началом услуг (работ) считается дата подписания обеими сторонами Акта приема-передачи Оборудования на сервисное обслуживание (Приложение № 3),  являющегося неотъемлемой частью Договора. Подписание Акта производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.

1.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет в рамках настоящего Договора непрерывный круглосуточный эксплуатационный контроль, сервисное обслуживание Оборудования и устранение неисправностей, возникающих на Оборудовании.

1.5. Оборудование, находящееся в ненормативном (нерабочем) состоянии или требующее ремонта, на обслуживание не принимается.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг (работ), оказываемых (выполняемых) ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему Договору согласно расчету стоимости (Приложение № 5 к настоящему Договору) составляет _____ (______) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18% - _______ (__________) рублей ____ копеек.
2.2. Поэтапная стоимость услуг (работ), оказываемых (выполняемых) ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему Договору, определяется в соответствии с Соглашением о размерах платежей (Приложение № 6 к настоящему Договору).

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ в последний рабочий день каждого отчетного периода (этапа) Акт сдачи-приемки, Счет-фактуру и Счет, в которых указана стоимость оказанных услуг и выполненных работ за отчетный период (этап) по настоящему Договору. ЗАКАЗЧИК производит выплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ по завершении каждого отчетного периода (этапа) в срок не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приемки ЗАКАЗЧИКОМ.

2.4. Оплата производится в российских рублях. Все платежи по настоящему Договору производятся в безналичном порядке на основании Счетов, выставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.5. Положения ст.317.1 ГК РФ к отношениям СТОРОН по настоящему Договору не применяются. СТОРОНА – кредитор по денежному обязательству не имеет права на получение процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
3.1.1. Оказывать услуги и выполнять работы, указанные в Приложении № 2 настоящего Договора, качественно и в сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ.
3.1.2. Выполнять работы, следуя инструкциям фирмы-производителя Оборудования.
3.1.3. Согласовывать с ЗАКАЗЧИКОМ приобретение запасных частей и расходных материалов, а также оплату услуг и работ, которые могут быть выполнены только специализированными организациями.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.2.1. Предоставлять доступ специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ к Оборудованию, расположенному на своей территории, если это требуется для выполнения обязательств по настоящему Договору.
3.2.2. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ подробную техническую и эксплуатационную документацию, файлы конфигурации и другую информацию, если это необходимо для выполнения обязательств по настоящему Договору.
3.2.3. Уведомлять в письменном виде (по факсу или по электронной почте) ИСПОЛНИТЕЛЯ обо всех технических изменениях и дополнениях в Оборудовании.
3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК обязуются:
3.3.1. Осуществлять взаимодействие по настоящему Договору через представителей, список которых приведен в Приложении № 4 к Договору.

3.3.2. В последний рабочий день каждого отчетного периода (этапа) ИСПОЛНИТЕЛЬ оформляет Акт сдачи-приемки и представляет его ЗАКАЗЧИКУ. В случае отсутствия у ЗАКАЗЧИКА обоснованных претензий по оказанным услугам, выполненным работам, ЗАКАЗЧИК подписывает Акт сдачи-приемки в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Акта сдачи-приемки ИСПОЛНИТЕЛЕМ. В случае если у ЗАКАЗЧИКА возникнут претензии по оказанным услугам и выполненным работам, ЗАКАЗЧИК обязуется представить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки  с указанием причин в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Акта сдачи-приемки ИСПОЛНИТЕЛЕМ. В этом случае СТОРОНЫ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления ЗАКАЗЧИКОМ отказа составляют Рекламационный Акт с указанием выявленных недоработок и сроков их устранения ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Оплату за отчетный период (этап) ЗАКАЗЧИК производит после устранения ИСПОЛНИТЕЛЕМ недоработок, указанных в Рекламационном Акте.

3.3.3. В случае изменения стоимости оказанных услуг (выполненных работ) СТОРОНЫ оформляют такие изменения путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.3.4. В случае изменений в цепочке собственников ИСПОЛНИТЕЛЯ, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах, ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ информацию об изменениях по адресу электронной почты ЗАКАЗЧИКА: usluga@svyaz.gazprom.ru.  Информация предоставляется в течение 3 (трех) рабочих дней с даты таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
3.3.5. ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязанности, предусмотренной пунктом 3.3.4. настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор  считается расторгнутым с даты получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ письменного уведомления  ЗАКАЗЧИКА об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за работу Оборудования в рамках настоящего Договора в случаях, если неполадки были вызваны нецелевым использованием Оборудования или несанкционированными изменениями, выполненными ЗАКАЗЧИКОМ, а также форс-мажорными обстоятельствами, не позволяющими ИСПОЛНИТЕЛЮ выполнять условия Договора.
4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не имеет права копировать программное обеспечение, номера лицензий, и другую информацию ЗАКАЗЧИКА для передачи третьим лицам.
4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет полную имущественную ответственность за оборудование ЗАКАЗЧИКА, переданное ИСПОЛНИТЕЛЮ для сервисного обслуживания.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Передача и использование СТОРОНАМИ по настоящему Договору информации, составляющей коммерческую тайну и иных сведений конфиденциального характера, осуществляется в соответствии с заключенным между СТОРОНАМИ Соглашением о конфиденциальности.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров и в претензионном порядке между СТОРОНАМИ.
6.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности,  подлежат разрешению в арбитражном  суде  в соответствии с законодательством РФ.
7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
7.1. СТОРОНЫ вправе пересмотреть условия настоящего Договора по взаимному согласованию при возникновении обстоятельств, влияющих на выполнение СТОРОНАМИ своих обязательств.

7.2. СТОРОНА, намеренная изменить условия настоящего Договора, обязана письменно уведомить об этом другую СТОРОНУ не позднее, чем за 1 (один) месяц до окончания отчетного периода (этапа).

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору фиксируются СТОРОНАМИ в виде Дополнительных соглашений к настоящему Договору. Дополнительные соглашения вступают в действие и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора с момента подписания их СТОРОНАМИ.

7.4. ЗАКАЗЧИК оставляет за собой право внесения любых изменений в Перечень оборудования и программного обеспечения (Приложение № 1) к настоящему Договору не чаще одного раза в отчетный период (этап), письменно уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ в сроки, указанные в п. 7.2. настоящего Договора. В этом случае СТОРОНЫ подписывают Дополнительное соглашение к настоящему Договору с учетом внесенных изменений.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. ЗАКАЗЧИК может прекратить действие настоящего Договора по причине неудовлетворительного оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг, выполнения работ. В этом случае ЗАКАЗЧИК уведомляет ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме с изложением фактов неудовлетворительного оказания услуг, выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Если в течение 15 (пятнадцати) календарных дней ИСПОЛНИТЕЛЬ не предпринимает никаких мер по устранению изложенных фактов, ЗАКАЗЧИК имеет право расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае ЗАКАЗЧИК производит оплату услуг (работ), оказанных/выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ на дату направления ЗАКАЗЧИКОМ уведомления о неудовлетворительном оказании услуг, выполнении работ. Стоимость услуг (работ) рассчитывается пропорционально времени оказанных услуг и выполненных работ.

8.2. Любая из СТОРОН может прекратить действие настоящего Договора, если другая СТОРОНА:

а) Не выполняет любое обязательство по настоящему Договору и такое неисполнение не устраняется в течение более чем 30 (тридцати) календарных дней после получения письменного уведомления о возникновении такового;

б) Осуществляет процедуру банкротства, подвергается ликвидации (за исключением ликвидации для целей укрупнения или реорганизации) или в ее отношении назначается управляющий имуществом и такое назначение не аннулируется в течение 30 (тридцати) календарных дней после его осуществления.

8.3. Расторжение Договора оформляется Соглашением о расторжении. В случае расторжения настоящего Договора СТОРОНЫ производят взаиморасчеты за фактически оказанные услуги и выполненные работы в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня его подписания.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
9.1. Ни одна из СТОРОН не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это невыполнение произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных действий, изменений в законодательстве, действий исполнительной и/или законодательной власти, если эти обстоятельства возникли после вступления настоящего Договора в силу и непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. СТОРОНА, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) календарных дней письменно уведомить другую СТОРОНУ об их возникновении и в течение 15 (пятнадцати) календарных дней представить необходимые документы.

9.2. Факты, изложенные в представленных документах, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной Палатой России или иными уполномоченными органами или организациями. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение  обязательств по настоящему Договору.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. В случае необходимости оказания (выполнения) ИСПОЛНИТЕЛЕМ по поручению ЗАКАЗЧИКА услуг (работ), выходящих за рамки настоящего Договора, СТОРОНЫ подписывают отдельное Соглашение или Дополнение к настоящему Договору, в котором согласуют условия оказания (выполнения) услуг (работ).

10.2. Реконструкция и модернизация оборудования настоящим Договором не предусмотрены.
10.3. В период аварийно-востановительных работ ИСПОЛНИТЕЛЬ может использовать элементы оборудования второго комплекта для восстановления работоспособности линии связи.

10.4. Полное устранение аварии и работоспособность двух комплектов оборудования ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется восстановить по истечении 24 часов с начала аварийно-восстановительных работ.

10.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по _______. После подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.

10.6. Все сообщения, заявления, извещения и претензии, связанные с исполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны посылаться СТОРОНАМИ непосредственно друг другу по указанным в Договоре юридическим адресам.

10.7. Ни одна из СТОРОН настоящего Договора не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору или в связи с ним третьим лицам без письменного согласия другой СТОРОНЫ.

10.8. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.

10.9. Настоящий Договор содержит Приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение № 1- Перечень оборудования и программного обеспечения.
Приложение  № 2 - Перечень услуг (работ) по сервисному обслуживанию оборудования.

Приложение № 3- Акт приема-передачи оборудования на сервисное обслуживание.
Приложение № 4 - Список контактных лиц.
Приложение № 5 - Расчет стоимости.
Приложение № 6 - Соглашение о размерах платежей.
11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «Газпром связь»

	______ «___________»

	Российская Федерация,117997, г. Москва, ул. Наметкина,  д. 16

	__________________

	БИК: 044525823
Р/с: 40702810400000000041
В Банке ГПБ (АО), г. Москва

	БИК: _______________
Р/с: _________________
_____ (_______), г. _____

	К/с: 30101810200000000823

	К/с: __________________

	ИНН: 7740000020,  КПП: 772801001

	ИНН: ________,  КПП: _________

	 ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Генеральный директор

ООО «Газпром связь»

_______________  А.Ю. Носонов

	____________   _________